








PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - DIREZIONE GENERALE PER LA COOPERAZIONE ALLO

SVILUPPO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,667,700.00992,148.00 675,552.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

CAPECCHI FRANCESCO

0.00 0.000.00

992,148.00 1,667,700.00675,552.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - DIREZIONE GENERALE PER LA COOPERAZIONE ALLO

SVILUPPO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80213330584202200019
No Servizi

Realizzazione di
spot promozionali
anche nellambito

della prevista
convocazione

della Conferenza
pubblica

nazionale della
Cooperazione allo

Sviluppo da
trasmettere sui
principali canali

televisivi e
radiofonici

VALLIN
FRANGOULIS

GABRIEL
279341000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80213330584202200020
No Servizi

Organizzazione di
eventi volti a
valorizzare le
attività della

Cooperazione
Italiana

De Angelis Irene 679952000-2 2ITI432022 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80213330584202200021
No Servizi

Realizzazione di
pubblicazioni e
altre attività di
comunicazione

De Angelis Irene 679810000-5 3ITI432022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80213330584202200022
No Servizi

Realizzazione e
allestimento del
Padiglione Area
Internazionale
dedicato alla

Cooperazione
Internazionale
all'interno del

Meeting di Rimini
2022

De Gregorio
Rosaria

479952100-3 1ITI432022 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80213330584202200028
No Servizi

Valutazione
indipendente della
"Linea di credito in
Tunisia a favore
delle piccole e

medie imprese"

Mandanici
Alessandro

579419000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00169,580.00 169,580.00 0.00

S80213330584202200030
No Servizi

Valutazione
indipendente di

"Iniziative di
emergenza a
favore delle
persone più

vulnerabili in Iraq"

Punzo Anna 579419000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00161,284.00 161,284.00 0.00

S80213330584202200031
No Servizi

Valutazione
indipendente
dell'iniziativa
"Palestina -

Womens
Empowerment

and Local
Development 3 -

WELOD 3"

Rapisarda Loretta 579419000-4 3ITI432022 1 0.00No 0.00161,284.00 161,284.00 0.00

S80213330584202200023
No Servizi

Realizzazione
della campagna di

comunicazione
#InsiemepergliSD

G 2023

VALLIN
FRANGOULIS

GABRIEL
879341000-6 1ITI432023 1 140,000.00No 0.000.00 140,000.00 0.00

S80213330584202200024
No Servizi

Realizzazione di
un evento

allinterno della
manifestazione

Cooperation
Development

Expo
(CODEWAY)

dedicato ai temi
della

Cooperazione,
dello Sviluppo e

della Sostenibilità

De Angelis Irene 379952000-2 2ITI432023 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S80213330584202200025
No Servizi

Realizzazione e
allestimento del
Padiglione Area
Internazionale
dedicato alla

De Gregorio
Rosaria

479952000-2 1ITI432023 1 140,000.00No 0.000.00 140,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Cooperazione
Internazionale
all'interno del

Meeting di Rimini
2023

S80213330584202200033
No Servizi

Valutazione
indipendente del
"Programma di
contrasto alla
migrazione
irregolare

attraverso il
sostegno al lavoro

privato -
PLASEPRI II" in

Senegal

Campo Maria
Luisa

479419000-4 3ITI432023 1 157,838.00No 0.000.00 157,838.00 0.00

S80213330584202200040
No Servizi

Valutazione
indipendente
dell'iniziativa

"Realizzazione di
un centro

municipale di
emergenza civile

e di una sala
operativa di

Protezione Civile
a Tirana" in

Albania

Zamparelli Maria
Letizia

479419000-4 1ITI432023 1 137,714.00No 0.000.00 137,714.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

CAPECCHI FRANCESCO

1,667,700.00
(13)

992,148.00
(13)

0.00 (13) 0.00 (13)
675,552.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9
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SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

CAPECCHI FRANCESCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



UFFICIO DI CONTROLLO SUGLI ATTI DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO, DEL MINISTERO DELLA
GIUSTIZIA E DEL MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Si attesta che il provvedimento numero 51312 del 13/04/2022, con oggetto ESTERI
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2022-2023 EX ART. 21, COMMA 1
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 –  DECRETO DI APPROVAZIONE N. 51312  DGCS MAECI
pervenuto a questo Ufficio di controllo di legittimità, è stato protocollato in arrivo con prot. n. CORTE DEI
CONTI - SCEN_LEA - SCCLA - 0017797 - Ingresso - 14/04/2022 - 08:37 ed è stato ammesso alla
registrazione il 27/04/2022 n. 1048
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